

Nazwa kursu	<i>Pielęgniarstwo Psychiatryczne</i> dla pielęgniarzek	
Cel kształcenia	Uzyskanie przez pielęgniarkę specjalistycznych kwalifikacji do udzielania określonych świadczeń zdrowotnych wchodzących w zakres dziedziny pielęgniarstwa psychiatrycznego.	
Czas trwania	Zajęcia teoretyczne	130 godz.
	Zajęcia praktyczne	180 godz.
Kompetencje	<p>WYKAZ ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH, DO KTÓRYCH JEST UPRAWNIONA PIELĘGNIARKA PO UKOŃCZENIU KURSU KWALIFIKACYJNEGO W DZIEDZINIE PIELĘGNIARSTWO PSYCHIATRYCZNE</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Podejmowanie działań promujących zdrowie psychiczne. 2. Realizowanie działań w zakresie profilaktyki zaburzeń psychicznych I, II, III i IV stopnia. 3. Komunikowanie terapeutyczne z osobą z zaburzeniami psychicznymi i jego rodziną. 4. Stosowanie różnych form przymusu bezpośredniego. 5. Aktywizowanie pacjentów z zaburzeniami psychicznymi z wykorzystaniem elementów terapii zajęciowej. 6. Samodzielnie prowadzi treningi w zakresie i samoobsługi: trening lekowy, trening higieniczny. 7. Planowanie opieki pielęgniarstwa nad osobami z zaburzeniami psychicznymi. 8. Prowadzenie psychoedukacji w różnych placówkach ochrony zdrowia psychicznego i w środowisku domowym. 9. Udzielanie wsparcia społecznego osobom z zaburzeniami psychicznymi. 	

Plan nauczania

Lp.	Nazwa modułu	Liczba godz.	Miejsce realizacji stażu	Liczba godzin stażu	Liczba godz. kontaktowych
I.	Uwarunkowania prawne w psychiatrii	10	-	-	10
II.	Komunikowanie interpersonalne z pacjentem z zaburzeniami psychicznymi	20	-	-	20
III.	Ochrona zdrowia psychicznego	20	Poradnia zdrowia psychicznego (PZP)	21	41
IV.	Klinika wybranych zaburzeń psychicznych i metody ich leczenia oraz opieka pielęgniarstwa nad pacjentami z zaburzeniami psychicznymi	60	Oddział psychiatryczny dla dorosłych	49	179
			Oddział psychiatryczny dla dzieci i młodzieży	35	
			Oddział dzienny psychiatryczny	35	
V.	Rehabilitacja psychiatryczna i psychiatria środowiskowa	20	Stacjonarny oddział rehabilitacji psychiatrycznej albo Oddział/zespół leczenia środowiskowego	40	60
Łącznie		130		180	310*

* Organizator kształcenia w porozumieniu z kierownikiem, ma prawo dokonać modyfikacji czasu trwania zajęć w wymiarze nie większym niż 20%. Oznacza to, że 80% czasu przeznaczanego na realizację poszczególnych modułów nie podlega zmianie. Wskazane 20%, co stanowi nie więcej niż 62 godzin, może być wykorzystane na samokształcenie.